
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

a 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
číslo OKŘ/23/23095 

uzavřená podle ustanovení§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami: 

Pardubický kraj 
se sídlem krajského úřadu Komenského náměstí 125. 532 11 Pardubice, IČO: 70892822 
zastoupená JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 

(dále jen „půjčitel") 

a 

Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí 
se sídlem Lázeňská 58, 561 12 Brandýs nad Orlicí, IČO: 00853879 
zastoupený Mgr. Světlanou Jeřábkovou, ředitelkou 

(dále jen „vypůjčitel'? 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce a dohodu o narovnání z důvodu uplynutí 
doby výpůjčky dle Smlouvy o výpůjčce č. OKŘ/21/776429 ve znění dodatku č. 1 uzavřené 
mezi půjčitelem a vypůjčitelem dne 22.12.2021, neboť uplynula doba výpůjčky uvedena v 
Příloze č. 1 k výše uvedené smlouvě. Majetek dle výše uvedené smlouvy je tak užíván bez 
právního důvodu a smluvní strany touto nově uzavíranou smlouvou sjednávají zcela novou 
výpůjčku majetku specifikovaného v čl. I a Příloze č. 1 k nově uzavírané smlouvě 
a z důvodu potřeby pokrýt dobu od 13. 4. 2023 do doby uzavření nové smlouvy sjednávají 
dohodu o narovnání dle čl. I odst. 4 této nově uzavírané smlouvy. 

Článek I. 
Úvodní ustanovení a dohoda o narovnání 

1. Půjčitel prohlašuje, že je na základě Smlouvy o výpůjčce a Dohody o narovnání číslo
20230220 uzavřené mezi Správou státních hmotných rezerv a Pardubickým krajem
výlučným uživatelem 1 soupravy přístroje na podporu dýchání HFNO AIRVO2 (dále
jen „předmět výpůjčky").

2. Půjčitel prohlašuje, že stav předmětu výpůjčky je ve stavu způsobilém k užívání.

3. Vypůjčitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy předmět výpůjčky prohlédl,
podrobně se seznámil s jeho obsluhou a s jeho základní údržbou.

4. Smluvní strany sjednávají, že od 13. 4. 2023 je majetek specifikovaný v Příloze č. 1 ke
smlouvě č. OKŘ/21/76429 s datem výpůjčky do 12. 4. 2023 užíván vypůjčitelem bez
právního důvodu. Vzhledem k uplynutí doby výpůjčky již nelze ke smlouvě
č. OKŘ/21/76429 uzavřít dodatek, kterým by byla prodloužena doba výpůjčky, smluvní

1 



strany z tohoto důvodu narovnávají svá práva, která jsou mezi nimi sporná, tímto 
způsobem a půjčitel akceptuje, že od 13. 4. 2023 do doby nabytí platnosti této 
smlouvy je majetek uvedený v Příloze č. 1 smlouvy č. OKŘ/21/76429 s datem 
výpůjčky do 12. 4. 2023 užíván ze strany vypůjčitele v souladu s touto nově 
uzavíranou smlouvou. 

Článek li. 
Výpůjčka 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli bezplatně předmět výpůjčky, aby jej
vypůjčitel dočasně využíval. Výrobní číslo přístroje je 201020188103.

2. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky zpět půjčiteli nejpozději 31. 3. 2025.

Článek Ill. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravené se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá
ze smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti
zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel bezodkladně po
uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv
vedeného Ministerstvem vnitra ČR O uveřejnění smlouvy půjčitel bezodkladně
informuje vypůjčitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako
kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

4. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že
si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své
vlastnoruční podpisy.

5. Tato smlouva o výpůjčce a dohoda o narovnání byla schválena usnesením Rady
Pardubického kraje R/1650/23 ze dne 9. května 2023.

2 

-

Brandýs nad Orlicí 
Mgr. Světlana Jeřábková 

feditelka 
Lázeňská58 

56112 Brandýs nad Orlicí 
IČO: 00853879 DIČ: CZ00853879 

S' 465 544 032 


